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 Protokół nr 59/2023 

posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 
Powiatu i Przestrzegania Prawa 

które odbyło się w czwartek 26 października 2023 r. 
        w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie  
 
W posiedzeniu uczestniczyło 9 Radnych.  
 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
W obradach uczestniczyli także: 
1. Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak 
2. Izabela Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w 

Śremie. 
 
Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa otworzył posiedzenie Komisji o godz. 9.30. 
Powitał zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności 
stwierdził wymagane quorum.  

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.  
Posiedzenie odbyło się wg następującego planu: 
 
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i 
przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2024 roku. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2023 rok. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

 
Ad 2. 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do 
protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji? 
 
Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w wyniku którego protokół nr 58/2023 
z dnia 28 września 2023 r. został przyjęty (9 głosów za).  
 
Ad 3.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 

porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2024. 

 

Izabel Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w 
Śremie przedstawiła projekt uchwały.  
 
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zgłosili pytań. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję.  
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Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie (9 głosów za) projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 

pływających na rok 2024. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 
Ad 4.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa ogłosił przejście do następnego punktu 
porządku dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 
2023 rok. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały.  
 
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zabrali głosów. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie (9 głosów za) projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2023 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
 
Ad 5. 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Hoffa zapytał, czy Radni chcą zabrać głos w tym 
punkcie porządku obrad?  
 
Radny Emil Majsner powiedział, że dowiedział się z mediów, że zostały przyznane 
coroczne nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Poprosił o udzielenie więcej 
szczegółów przede wszystkim dot. dyrektorów szkół.  
 
Starosta Zenon Jahns powiedział, że wzrosła wartość nagród. W ubiegłym roku 
dyrektorzy szkół otrzymali po 5.000 zł natomiast w bieżącym roku po 7.500 zł.  Z wyjątkiem 
dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych, który otrzymał 5.800 zł, dyrektora Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, który otrzymał 5.000 zł i dyrektora Międzyszkolnego 
Ośrodka Sportowego, który otrzymał 3.000 zł. Ponadto zawsze przyznawane były nagrody 
starosty dla jednego wytypowanego nauczyciela z każdej szkoły. W bieżącym roku nagrody 
otrzymały po 3 osoby z każdej szkoły oraz 2 osoby z poradni. Każda z tych osób otrzymała 
po 5.000 zł. Łącznie na nagrody wydatkowanych zostało 150.000 zł. Ponadto 150.000 zł 
było do dyspozycji dyrektorów szkół, którzy nagradzali swoich nauczycieli. Mogli dać niższe 
nagrody większej liczbie osób lub wyższe mniejszej liczbie osób. Jednak wartość każdej 
nagrody nie była niższa niż 2.500 zł.  
 
 Radny Emil Majsner poprosił o informację czy dyrektorzy szkół dostali w równej kwocie 
nagrody. 
 
Starosta Zenon Jahns odpowiedział, że dyrektorzy Zespołu Szkół Politechnicznych w 
Śremie, Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnie, Zespołu Szkół Ogólnokształcących w 
Śremie, Zespołu Szkół Ekonomicznych w Śremie oraz Zespołu Szkół Technicznych w 
Śremie otrzymali równej wartości nagrody.  
 
Radny Emil Majsner zapytał czy wiadomo kiedy zakończy się remont ul. Zamenhofa w 
Śremie. 
 
Starosta Zenon Jahns odpowiedział, że w dniu 30.10 br. zostanie podpisany aneks do 
umowy wydłużający o miesiąc termin zakończenia prac. Pomimo tego, że podwykonawca 
zakończył roboty brukarskie i skwerki zostają obsadzone drzewkami i zielenią ciągłe opady 
deszczu spowodowały, że nie uda się zakończyć prac w wyznaczonym terminie. Starosta 
powiedział, że w trakcie prac okazało się, że posadzone tam drzewa nie rokują i należy je 
usunąć. Dlatego podjęto decyzje o nowych nasadzeniach, aby stworzyć środowisko 
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przyjazne dla mieszkańców. Ich koszt to ok. 60.000 zł. Dodatkowo jest znaczna różnica 
poziomów między ul. Zamenhofa, a ul. Kochanowskiego gdzie zaplanowano wymianę 
kolektora zlokalizowanego 4 metry pod ziemią w kierunku Szkoły Podstawowej nr 1. 
Skutkuje to tym, że żeby zagęścić ten teren i zrobić podbudowę trzeba poczekać aż ten 
teren wyschnie. Starosta powiedział, że jego zdaniem jeśli pogoda na to pozwoli to prace 
zostaną zakończone pomiędzy 10-15 listopada br.  
 
Radny Emil Majsner zapytał czy dobrze rozumie, że w miejsce usuniętych drzew zostaną 
posadzone nowe.  
 
Starosta Zenon Jahns odpowiedział, że już zostały posadzone. Ponadto złożono wniosek 
o wydanie zezwolenia na usunięcie jeszcze jednego drzewa. Jeśli nie będzie żadnych 
przeszkód na początku listopada zostanie usunięte.    
 
Radni nie zgłosili więcej głosów i wniosków. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Pan 
Zbigniew Hoffa zamknął obrady Komisji o godz. 948. 
 
 
Protokołowała  
Elżbieta Lewandowska - Jaśniak  
 
 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 
Rozwoju Gospodarczego Powiatu 

i Przestrzegania Prawa 
 

Zbigniew Hoffa 


